
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Krajské ředitelství Pardubice 

Teplého 1526, 530 02  Pardubice 

 

  Vážená paní starostko, pane starosto, 

         vzhledem k významnému nárůstu počtu požárů v tomto období připomínáme a zároveň 

Vás žádáme o opětovné zveřejnění informací z nařízení Pardubického kraje č. 1/2013, kde je 

mimo jiné uvedeno, že v období nadměrného sucha v místech se zvýšeným nebezpečím 

vzniku požárů je zakázáno rozdělávat nebo udržovat otevřený oheň, kouřit, odhazovat hořící 

nebo doutnající předměty, používat zábavnou pyrotechniku, vjíždět motorovým vozidlům na 

lesní, polní cesty a suché travní porosty, vyjma vozidel vlastníků lesů, kteří zabezpečují 

opatření pro dobu zvýšeného nebezpečí vzniku požárů. 

         V tomto období se zvýšil počet požárů v Pardubickém kraji, zejména travních a lesních 

porostů, o 450 %. Věříme, že včasné informování spoluobčanů, například na webových 

stránkách obce, plakátových plochách, úředních deskách nebo obecním rozhlasem o možných 

rizicích spojených s neopatrným jednáním v souvislosti s manipulací s otevřeným ohněm, 

může významně snížit počet požárů. Při šetření příčin vzniku požárů se setkáváme, i přes 

zákaz, s rozděláváním ohňů v přírodě, kouřením v lese nebo na suchých loukách a polích 

apod. Porušením zákona o požární ochraně se osoby vystavují riziku sankcí. Následná 

likvidace požárů jednotkami požární ochrany je v současné době mimořádně časově a 

finančně náročná. 

          O způsobu informování spoluobčanů, popřípadě jiném způsobu preventivně výchovné 

činnosti k danému tématu, nás prosím informujte na e-mailové adrese sucho@pak.izscr.cz. 

Další informace poskytuje Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje na informační lince 

číslo 950 570 555. 

 

 

      plk. Ing. Miroslav Kvasnička 

   ředitel HZS Pardubického kraje   
 

                   v zastoupení 

 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:sucho@pak.izscr.cz

		2015-08-11T14:37:19+0200
	Mgr. Aleš Černohorský




